
Determinazione del

Numero 46 

SERVIZIO SEGRETERIA

COMUNE DI TENNA

PROVINCIA DI TRENTO

di data  30/06/2021

nomina commissione per la valutazione dei ttoli dei candidat ammessi alla pubblica 
selezione per ttoli per la formazione di una graduatoria per le assunzioni con rapporto 
di lavoro a tempo determinato nella fgura professionale di Operatore d'Appoggio della 
scuola dell'infanzia di Tenna – Categoria A.

Oggeto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagano dot.ssa Francesca

Assunta da:

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



1 

 

OGGETTO: nomina commissione per la valutazione dei titoli dei candidati ammessi alla 
pubblica selezione per titoli per la formazione di una graduatoria per le assunzioni con rapporto 
di lavoro a tempo determinato nella figura professionale di Operatore d’Appoggio della scuola 
dell’infanzia di Tenna – Categoria A. 
 

 

 

Premesso che : 

presso la scuola dell’infanzia di Tenna è necessario procedere annualmente all’assunzione di 

personale extraorganico a tempo determinato, secondo quanto stabilito dal programma della Scuola 

dell’Infanzia predisposto prima dell’inizio di ciascun anno scolastico dal Servizio Scuola materna della 

Provincia Autonoma di Trento; 
l'art. 92 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con 

L.R. n. 2/2018 rinvia al Regolamento Organico la definizione di particolari modalità di selezione di 

personale a tempo determinato secondo i criteri e i limiti indicati nei contratti collettivi di lavoro 

vigenti; 
l’art. 36 del C.C.P.L. del 18.03.2000 permette l’assunzione di personale a tempo determinato per far fronte ai 

servizi ausiliari ed educativi e l' art. 29 PARTE B del vigente Regolamento Organico del personale 

dipendente stabilisce che le assunzioni a tempo determinato possono essere effettuate, tra l’altro, 

mediante la formazione di una graduatoria per soli titoli; 

con determinazione n. 35 del 18.05.2021 è stato disposto di indire, per le motivazioni di cui in 

premessa ed ai sensi dell'art. 29 Parte B del vigente Regolamento Organico del Personale dipendente, 

una pubblica selezione per titoli per la formazione di una graduatoria da poter utilizzare per le 

assunzioni con rapporto di lavoro a tempo determinato nella figura professionale di Operatore 

d’Appoggio della scuola dell’infanzia di Tenna – Categoria A; 
l’avviso di pubblica selezione, di data 18.05.2021 prot. n. 2026 è stato pubblicato dal 19.05.2021 al 18.06.2021 

all'albo pretorio, all'albo delle Comunità di Valle dell’Alta e Bassa Valsugana, all'albo dei Comuni facenti 

parte della Comunità Alta Valsugana, dei comuni di Trento, Rovereto, Pergine e Borgo Valsugana ed è stato 

inviato all'Agenzia del Lavoro della PAT ed alle alle OO.SS. maggiormente rappresentative. 

all'albo pretorio, all'albo delle Comunità di Valle dell’Alta e Bassa Valsugana , all'albo dei Comuni facenti 

parte della Comunità Alta Valsugana, all'Agenzia del Lavoro della PAT, ai comuni di Trento, Rovereto, 

Pergine e Borgo Valsugana e alle OO.SS. maggiormente rappresentative. 

Il termine ultimo per la presentazione delle domande di ammissione è scaduto alle ore 12:00 del giorno 18 

giugno 2021. 

 

Accertato che entro tale termine sono state presentate n. 78 domande e che con determinazione 

n. 45 del 30.06.2021 è stata disposta l’ammissione di n. 76  e l’esclusione di n. 2 candidati. 

 

Ritenuto necessario ora provvedere alla nomina della Commissione interna che proceda alla 

valutazione dei titoli dei 76 candidati ammessi. 

 

Verificata la propria competenza ai sensi del PEG 2021-2023 approvato con deliberazione n. 

26 del 15.4.2021 che esplicitamente prevede la competenza del Segretario comunale per la nomina 

delle Commissioni nelle procedure di assunzione a tempo determinato, quale quella in parola. 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 16 del regolamento organico vigente, della stessa fa parte di 

diritto il Segretario comunale, in qualità di Presidente, e valutato opportuno nominare quali membri 

della Commissione i soggetti di seguito elencati, tutti dipendenti comunali dotati di professionalità 

adeguata: 

- dott.ssa Chiara Peghini, responsabile del servizio finanziario 

- rag. Patrizia Gennari , responsabile procedimento assegnata al Servizio segreteria. 



2 

 

Dato atto che le funzioni di segretario verbalizzante delle operazioni compiute dalla 
commissione giudicatrice sono svolte dal dipendente comunale sig.ra Patrizia Gennari. 

Visti gli atti di accettazione di incarico e la dichiarazione di responsabilità resa, ai sensi 
dell'art. 47 del D.PR. 28.12.2000, n. 445, dai singoli componenti la commissione in merito 
all'inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4,5 e 6 dell'art. 77 del 
D.Lgs 50/2016; 
 
Rilevato che, in considerazione del fatto che tutti i soggetti sopra indicati sono dipendenti , non è 
necessario prevedere alcun compenso per la loro attività che verranno svolte in orario di servizio  
 

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 39 dello Statuto comunale e della deliberazione 

della giunta comunale n. 26 del 15.4.2021; 

 

DETERMINA  
 

1. di nominare, quali componenti della Commissione per la valutazione dei titoli dei candidati 
ammessi alla pubblica selezione per titoli per la formazione di una graduatoria per le assunzioni 
con rapporto di lavoro a tempo determinato nella figura professionale di Operatore d’Appoggio 
della scuola dell’infanzia di Tenna – Categoria A, di cui all’avviso prot. n. 2026 del 18.5.2021, i 
soggetti di seguito elencati: 

• Dott.ssa Francesca Pagano, segretario comunale, con funzioni di  Presidente; 
• Dott.ssa Chiara Peghini, dipendente comunale- servizio finanziario; 

      ▪    rag. Patrizia Gennari , dipendente del Comune di Tenna-servizio Segreteria,      
 

dando atto che le funzioni di segretario verbalizzante delle operazioni compiute dalla commissione 
aggiudicatrice sono svolte dalla sig.ra Patrizia Gennari e che, in considerazione del fatto che tutti i 
soggetti sopra indicati sono dipendenti comunali, non è necessario prevedere alcun compenso per la 
loro attività che verrà svolta in orario di servizio; 
 

2. Di dare atto che il presente provvedimento, non comportando impegno o liquidazione di spesa a carico del 

bilancio comunale, diventa esecutiva alla data della sua sottoscrizione. 

3. Di dare evidenza, ai sensi dell'articolo 4, co. 4, della LP 30.11.1992 n. 23 che avverso la presente 
determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
 

a) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per i motivi 
di legittimità entro 120 giorni ai sensi del DPR 24.1.1971 n. 1199; (*) 
b) ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai 
sensi della legge 6.12.1971 n. 1034. (*) 

(*) i ricorsi a) e b) sono alternativi. 
 

 

 

 

, 


		2021-06-30T14:50:48+0200
	PAGANO FRANCESCA




